
Z Á P I S  

o průběhu 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2019,  

konaného dne 5. června 2019 v 18.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

 

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 5. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Železné 

v roce 2019 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 

 

Bod č. 1 

Technický bod 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách 27. 5. 2019, a to nejméně 

sedm dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno  

9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Mgr. Humpolíková Miroslava, Záluská Irena,  

Ing. Komůrka Jakub, Vacová Pavla, Bednář Lubomír, Malíková Helena, Veselá 

Simona, Synek Jaromír 

Nepřítomni: - 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Simona Veselá. 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

5. zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli paní Malíková a pan Ing. Komůrka, 

kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání 

zastupitelstva obce paní Malíkovou a pana Ing. Komůrku. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/5/2019: 



Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 

schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Vyhláška 

3. Dotace 

4. Veřejnoprávní smlouva - dodatek 

5. Kupní smlouva 

6. Smlouva o smlouvě budoucí 

7. Různé 

 
Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 
 

Bod č. 2 

Vyhláška 

 

Zastupitelstvo obce projednalo doporučení Ministerstva vnitra České republiky 

ze dne 30. 4. 2019 k úpravě návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Železné č. 

1/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Železné. Zastupitelstvo obce Železné schválilo upravenou Obecně 

závaznou vyhlášku obce Železné č. 1/2019. 

 

Usnesení č. 2/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Železné č. 

1/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů  

na veřejném prostranství v obci Železné upravenou dle návrhu Ministerstva 

vnitra České republiky. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

Bod č. 3  

Dotace 

 

3.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

projektu „Kulturní léto v Železném“ ve výši 54.000 Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  

 

 

 



Usnesení č. 3.1/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci Bigbítová noc, 

Setkání kovářů aneb železo v Železném v rámci projektu „Kulturní léto v 

Železném“ ve výši 54.000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

projektu „Podpora zdraví v Železném“ ve výši 31.200 Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  

 

Usnesení č. 3.2/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu 

„Podpora zdraví v Železném“ ve výši 31.200 Kč. Zastupitelstvo obce 

schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

3.3 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Výměna střešní krytiny a okapů víceúčelové budovy hřiště a připojení ke 

kanalizaci“ ve výši 210.000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo 

starostu podpisem.  

 

Usnesení č. 3.3/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Výměna střešní krytiny a okapů víceúčelové budovy hřiště a připojení ke 

kanalizaci“ ve výši 210.000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

3.4 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Počítačové vybavení obecní knihovny v Železném“ ve výši 42.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  



 

Usnesení č. 3.4/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Počítačové vybavení obecní knihovny v Železném“ ve výši 42.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

3.5 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Pasterizátor“ ve výši 36.000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem.  

 

Usnesení č. 3.5/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce 

„Pasterizátor“ ve výši 36.000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

Bod č. 4  

Veřejnoprávní smlouva - dodatek  

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek k veřejnoprávní smlouvě 

s Městem Tišnov o výkonu některých činností obecní policie. Přílohou dodatku 

je Ceník za odchyt a služby spojené s umístěním a pobytem odchyceného psa 

v záchytném kotci města Tišnova. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 

dodatku ke smlouvě.  

 

Usnesení č. 4/5/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek k veřejnoprávní smlouvě s Městem 

Tišnov o výkonu některých činností obecní policie. Přílohou dodatku je 

Ceník za odchyt a služby spojené s umístěním a pobytem odchyceného psa 

v záchytném kotci města Tišnova. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

podpisem dodatku ke smlouvě.  

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 



 

 

Bod č. 5 

Kupní smlouva 

 

5.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Kupní smlouvu na odkup pozemku 

parc. č.  144/3 o výměře 85 m2 v k.ú. Železné od p. Špačkové za cenu 100,- Kč/á 

m2. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 5.1/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Kupní smlouvu na odkup pozemku parc. č. 

144/3 o výměře 85 m2 v k.ú.  Železné od p. Špačkové za cenu 100,- Kč/á m2. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Darovací smlouvu, kterou p. 

Špačková daruje obci částku 8 500,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 5.2/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu, kterou p. Špačková daruje 

obci částku 8 500,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

Bod č. 6 

Smlouva o smlouvě budoucí 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. pro realizaci stavby 

s názvem „Železné, sm.NN+DPNNk, Krátká, pč.530/4. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 6/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. pro realizaci stavby s názvem 

„Železné, sm.NN+DPNNk, Krátká, p. č. 530/4. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 



 

Bod č. 7 

Různé 

 

7.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo výrobu identifikačních známek pro 

psy. 

 

Usnesení č. 7.1/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo výrobu identifikačních známek pro psy. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

7.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

akci „ŽELEZNÉ oprava komunikace školka – stavební práce“ s firmou 

EUROVIA CS, a.s. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem dodatku  

ke smlouvě. 

 

Usnesení č. 7.2/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

„ŽELEZNÉ oprava komunikace školka – stavební práce“ s firmou 

EUROVIA CS, a.s. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem dodatku  

ke smlouvě. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

7.3 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Dodatek ke smlouvě o dílo č. 1  

na akci „Svazková MŠ VENKOV Železné“ s firmou VS – build, s. r. o. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem dodatku ke smlouvě. 

 

Usnesení č. 7.3/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek ke smlouvě o dílo č. 1 na akci 

„Svazková MŠ VENKOV Železné“ s firmou VS – build, s. r. o..  

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem dodatku ke smlouvě. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

7.4 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo příspěvek ve výši 5.000 Kč 

Dobrovolnému svazku obcí Tišnovsko na festival TyJáTr FEST 2019. 

 

Usnesení č. 7.4/5/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek ve výši 5.000 Kč Dobrovolnému 



svazku obcí Tišnovsko na festival TyJáTr FEST 2019. 

 

Hlasování: Pro – 9  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

7.5 Zastupitelstvo obce projednalo Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 

Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí příspěvku. 

 

Usnesení č. 7.5/5/2019: 

Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí příspěvku na podporu provozu 

Linky bezpečí, z.s. 

 

Hlasování: Pro – 0  Proti – 9  Zdržel se – 0 

 

 

7.6 Zastupitelstvo obce projednalo žádost o příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub RADOST, Prostějov. Zastupitelstvo 

obce neschválilo poskytnutí příspěvku. 

 

Usnesení č. 7.6/5/2019: 

Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí příspěvu Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub RADOST, Prostějov. 

 

Hlasování: Pro – 0  Proti – 9  Zdržel se – 0 

 

7.7 Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3, které provedl 

starosta 10.5.2019 zejména z důvodu přijetí příspěvku od obce Šerkovice dle 

dodatku smlouvy. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3. 

 

Usnesení č. 7/7/2019: 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3, které provedl 

starosta obce dne 10.5.2019. 

Hlasování: Pro – 0  Proti – 9  Zdržel se – 0 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v 19.10 hod. 

V Železném dne 5. 6. 2019    

Zapsala: Simona Veselá 

       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 



Ověřovatelé zápisu:     

Helena Malíková 

Ing. Jakub Komůrka 


